
Školní časopis - ZŠ Sady



Obsah
Poslední úvodní slovo 3
Aktuality 4

Kultura v Havlíčkově Brodě 4
Aktuality ze školy 4

Střední školy 5
Výtvory žáků 7
Nebezpečí a starosti dnešní mládeže 12

Úzkosti 12
Kvízy 13
Naše minulá produkce 13
Závěrem 11



Poslední úvodní slovo
Je tady březen a s ním i nové vydání časopisu! Nejenže končí období veselí, masopustu a
mělo by přijít těžké období půstu a blíží se období zkoušek, ale i naše vydavatelství je u
konce. Právě mezi důležité členy redakce patří i žákyně, které čeká zmíněné náročné a
možná životně důležité období. Chtěli bychom nejen jim, ale všem deváťákům popřát
správnou volbu, hodně štěstí u zkoušek a připomenout to, že není potřeba se tolik stresovat.
Stres ničemu neprospívá, zbytečně vyvede jedince z rovnováhy a někdy může i ublížit.

Zároveň není na místě truchlit kvůli ukončení našeho vydavatelství, protože stále máme pár
šikovný reportážní tým a naše produkce se přesune do formy videoreportáží. V posledním
díle kromě nabídky aktualit školy, okolí a práce žáků si můžete prohlédnout všechna čísla
této redakce. Přejeme příjemné čtení a vzpomínání!



Aktuality

Kultura v Havlíčkově Brodě
Přinášíme Vám zajímavé tipy na akce v Havlíčkově Brodě, které určitě stojí za to navštívit.

Muzeum Vysočiny nabídne všem motoristům od 16. 3. do 12. 5. výstavu historických
motocyklů.

Z hudební nabídky by Vás mohlo oslovit koncert kapely Poletíme 16. 3. nebo Čechomor
27. 3. Březen Vám také poskytne jedinečnou příležtitost - společné vystoupení sboru GHB a
Gymnázia Schriesheim v Klášterním kostele sv. Rodiny 18. 3. od 17:00.

Zároveň se nám blíží Velikonoce a kdo chce být připraven, neměl by opomenout navštívit
13. 3. pletení pomlázky ve Family Pointu nebo dopolední tvoření kraslic 28. 3. v krajské
knihovně.

Určitě by Vás také mohl zaujmout program havlíčkobrodských kin a divadla (program na
jejich webových stránkách).

Aktuality ze školy
V posledním měsíci proběhlo mnoho okresních soutěží, kde naši žáci a žákyně sice
neobsadili přední příčky, ale v první desítce se umístili vždy. Děkujeme všem za reprezentaci
školy a přejeme úspěch v dalších soutěžích !

Rodiče jistě ví, že se blíží zápis do prvních tříd, a proto se škola rozhodla nabídnout tyto
akce, které by Vám mohly usnadnit rozhodování.

Od 7. 3. odstartuje pravidelný “čtvrtek otevřených dveří”, kdy si rodiče kromě zkušebního
zápisu mohou v odpoledních hodinách setkat s učitelkami prvního stupně, navštívit kroužky
a celkově nasát klima školy.

Ve čtvrtek 14. 3. se uskuteční hlavní Den otevřených dveří již od 9:00, kde by Vás obzvlášť
ukázka výuky na prvním stupni mohla zaujmout.

A tradiční akce Pojďte s námi do školy proběhne v sobotu 23. 3. Přijďte si zkusit robotické
dílny, chemické pokusy nebo biologickou poznávačku. Třeba i z kuchyňky neodejdete s
prázdným žaludkem.

Určitě jste si někteří všimli, že práce na škole se zastavily a pohybuje se tu méně jak
pracovníků, tak techniky. Za redakci máme informaci, že se jedná o komplikace spojené se
stavem střechy. Nicméně věříme, že se problémy vyřeší a zhotovitel rekonstrukci stihne
včas.



Střední školy
Do 20. 2. měli žáci základních škol nově elektronicky podávat přihlášky na střední školy.
Ačkoliv si mohli vybrat ze tří škol, životní nabídka nebyla jednoduchá. Budoucí osmáci,
posuďte sami!

Okres Havlíčkův Brod
1. Akademie Světlá nad Sázavou, střední škola a vyšší odborná škola - průmyslový

design, sociální činnost, výtvarné zpracování kovů a drahých kamenů
2. Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou -

strojírenství, informační technologie, nástrojař, obráběč kovů, strojní mechanik
3. Vyšší odborná škola, Obchodní akademie a Střední odborné učiliště technické

Chotěboř - elektrotechnika, mechanik strojů a zařízení, mechanik seřizovač
4. Gymnázium Chotěboř
5. Gymnázium Havlíčkův Brod
6. Obchodní akademie a Hotelová škola Havlíčkův Brod - hotelnictví, ekonomické

lyceum, pekař, kuchař/číšník, cukrář
7. Střední průmyslová škola stavební akademika Stanislava Bechyně, Havlíčkův Brod

- technické lyceum, instalatér, tesař, zedník, malíř a lakýrník, stavebnictví
8. Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Havlíčkův Brod -

praktická sestra, zdravotnické lyceum
Okres Jihlava

1. Střední odborná škola, Střední odborné učiliště a Základní škola Třešť - cukrář,
řezník/uzenář, truhlář, zahradník, zednické práce, kuchař/číšník

2. Gymnázium Otokara Březiny a Střední odborná škola Telč - gymnázium, ekonomika
a podnikání, předškolní a mimoškolní pedagogika

3. Montessori střední škola, základní škola a mateřská škola Polná - ekologie a životní
prostředí

4. FARMEKO - Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední odborná škola, Jihlava -
laboratorní asistent, zdravotnické lyceum

5. Střední odborná škola sociální u Matky Boží, Jihlava - sociální činnost, ošetřovatel
6. TRIVIS - Střední škola veřejnoprávní a Vyšší odborná škola bezpečnosti silniční

dopravy Jihlava
7. Gymnázium Jihlava
8. Manažerská akademie - střední odborná škola Jihlava - ekonomika podnikání,

veřejnosprávní činnost
9. Obchodní akademie, Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola,

Střední odborná škola služeb a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky
Jihlava - analýza potravin, praktická sestra, ekonomika a podnikání, fotograf,
kosmetické služby

10. Soukromá vyšší odborná škola grafická a Střední umělecká škola grafická, Jihlava -
grafický design, multimediální tvorba,

11. Soukromé gymnázium AD FONTES, Jihlava
12. Střední odborná škola managementu a práva, Jihlava - práce ve stravování,

předškolní a mimoškolní pedagogika, sociální činnost



13. Střední škola průmyslová , technická a automobilní Jihlava - informační technologie,
elektrotechnika, strojírenství, mechanik seřizovač

14. Střední škola stavební Jihlava - stavebnictví, klempíř, elektrikář, truhlář, instalatér
15. Střední uměleckoprůmyslová škola Jihlava - Hemelín
16. Škola ekonomiky a cestovního ruchu, soukromá střední odborná škola, Jihlava

Okres Pelhřimov
1. Střední škola informatiky a cestovního ruchu SČMSD, Humpolec - obchodník,

spojový mechanik, informační technologie, reprodukční grafik, kuchař/číšník
2. Česká zemědělská akademie v Humpolci, střední škola - chovatelství, mechanizace

a služby, instalatér, tesař, jezdec a chovatel koní
3. Gymnázium dr. A. Hrdličky, Humpolec
4. Soukromá střední škola pedagogiky a sociálních služeb, Obrataň
5. Střední průmyslová škola a Střední odborné učiliště Pelhřimov - strojírenství,

dopravní prostředky, mechanik seřizovač, oděvní technik
6. Vyšší odborná škola a Střední škola hotelová SČMSD, Pelhřimov - pekař, cukrář,

hotelnictví
7. Gymnázium Pacov
8. Gymnázium a Obchodní akademie Pelhřimov

Okres Třebíč
1. Soukromá střední škola zemědělská, Pozďatín - chovatelství, zemědělec - farmář
2. Obchodní akademie Dr. Albína Bráfa, Hotelová škola a Jazyková škola s právem

státní jazykové zkoušky Třebíč - cestovních ruch, ekonomické lyceum, cukrář,
reprodukční grafik, prodavač, aranžér

3. Střední průmyslová škola Třebíč - strojírenství, technické lyceum, informační
technologie, autotronik, nástrojař

4. Střední škola stavební Třebíč - truhlář, tesař, instalatér, elektrikář, zedník
5. Akademie práva, pedagogiky a podnikání, s.r.o. Střední škola Třebíč
6. Katolické gymnázium Třebíč
7. Gymnázium Třebíč
8. Vyšší odborná škola a Střední škola veterinární, zemědělská a zdravotnická Třebíč -

praktická sestra, veterinářství, agropodnikání
9. Střední škola řemesel a služeb Moravské Budějovice - instalatér, ošetřovatel,

opravářské práce, kuchař/číšník, obráběč kovů
10. Gymnázium a Střední odborná škola, Moravské Budějovice - sociální činnost,

veřejnosprávní činnost
Okres Žďár nad Sázavou

1. Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola Žďár nad Sázavou - strojírenství,
technická zařízení budov, informační technologie, modelář, nástrojař, obráběč kovů

2. Biskupské gymnázium Žďár nad Sázavou
3. Gymnázium Žďár nad Sázavou
4. Střední škola gastronomická Adolpha Kolpinga, Žďár nad Sázavou - cukrář,

kuchař/číšník
5. Střední škola obchodní a služeb SČMSD, Žďár nad Sázavou - kadeřník, aranžér,

rekondiční a sportovní masér, kosmetické služby



6. Střední zdravotnická škola a vyšší odborná škola zdravotnická, Žďár nad Sázavou -
praktická sestra, zdravotnické lyceum

7. Agro - technická střední škola Bystřice nad Pernštejnem - zemědělec/farmář,
strojní mechanik, cestovní ruch, zemědělské práce

8. Gymnázium Bystřice nad Pernštejnem
9. Gymnázium Velké Meziříčí
10. Hotelová škola a Střední odborná škola řemesel Velké Meziříčí - dopravní

prostředky, mechanizace a služby, hotelnictví, elektrikář
11. Výchovný ústav, základní škola, střední škola a středisko výchovné péče, Velké

Meziříčí
12. Gymnázium Vincence Makovského se sportovními třídami Nové Město na Moravě
13. Střední odborná škola Nové Město na Moravě - pedagogické lyceum, truhlář, tesař,

instalatér

Výtvory žáků
Naši druháci vytvářeli kalendář na celý rok, který krásně vyzdobili a byla by škoda ho
neukázat.







Šesťáci a sedmáci naopak zkoušeli nejstarší písma.





Nebezpečí a starosti dnešní mládeže
Úzkosti

Co to je?

Je to uměle vytvořený stav nebezpečí, kdy máme strach o život, přitom nemusí jít o nic

konkrétního.

Příčiny

● Dlouhodobý stres

● Nedostatek spánku

● Obavy nejrůznějšího typu

Projevy

● Pocit nedostatečného přísunu kyslíku (Máme pocit, že se nemůžeme nadechnout.)

● Trvalý strach a obavy z

budoucnosti

● Třes

● Svalové napětí

● Tlak na hrudi

● Zhoršené soustředění

● Bolesti hlavy

● Roztěkanost

Pomoc

Pokud jsou úzkosti ojedinělé, můžou zabrat jednoduché metody, jako jsou:

A. Soustředí se na jednu věc - Zaměřte se co nejvíc na činnost, která vám přináší

pohodu. Může to být poslouchání hudby, malování nebo třeba běh.

B. Dbejte na dostatečný spánek - Dospělý by měl spát minimálně 6 hodin a dítě 8

hodin. Dopřejte si dostatek spánku. Je to velmi důležitá věc nejen k zabránění vzniku

úzkostí, ale i k normálnímu fungování.

C. Zařaďte meditaci a metodu dýchání - Metoda dýchání má několik podob a je jen na

vás, která bude vyhovovat vám.

Pohyb - Nemusíte do svého pohybu nutně zařazovat výkony olympijského reprezentanta.

Může se jednat o běžnou procházku v přírodě nebo krátký běh.

Dávejte si ale pozor! Časté a silné úzkosti by měly být prodiskutovány s odborníkem. Může

vzniknout úzkostná porucha!



Kvízy

Zkuste v osmisměrce najít anglická slovíčka ze školního prostředí :)

Zdroj: www.atozteacherstuff.com

Naše minulá produkce
Vydání leden 2024 - odkaz.
Vydání prosinec 2023 - odkaz.
Vydání říjen/listopad 2023 - odkaz.
Vydání květen/červen 2023 - odkaz.
Vydání duben 2023 - odkaz.
Vydání březen 2023 - odkaz.
Odkaz na vydání únor 2023 - odkaz.
Vydání leden 2023 - odkaz.
Vydání říjen 2023 - odkaz.

https://www.zssady.cz/userfiles/file/dokumenty/%C4%8Casopis%20leden%202024.pdf
https://www.zssady.cz/userfiles/file/dokumenty/%C4%8Casopis%20prosinec%202023.pdf
https://www.zssady.cz/userfiles/file/aktualni-informace/%C5%A0koln%C3%AD%20%C4%8Dasopis%20-%20listopad%202023.pdf
https://www.zssady.cz/userfiles/file/dokumenty/%C5%A0koln%C3%AD%20%C4%8Dasopis%20VII..pdf
https://www.zssady.cz/userfiles/file/aktualni-informace/%C4%8Casopis%20-%20VI.%20d%C3%ADl(1).pdf
https://www.zssady.cz/userfiles/file/aktualni-informace/%C4%8Casopis%20V..pdf
https://www.zssady.cz/skolni-casopis-4-cislo/
https://www.zssady.cz/userfiles/file/%C5%A0koln%C3%AD%20%C4%8Dasopis%20-%203.%20%C4%8D%C3%ADslo.pdf
https://docs.google.com/document/d/1TIHkLc_Mm8LTVK-2PXzvRB-eyjIUz8cxciloATYClao/edit?usp=sharing


Závěrem
Děkujeme za Váš zájem a podporu! Práce na tištěné formě tímto končí,ale náš zbytek týmu
Vás bude dále těšit svými příspěvky o naší škole a tyto videozáznamy najdete na youtube
pod názvem Redakce ZŠ Sady. Samotný kanál najdete zde - odkaz .

https://www.youtube.com/channel/UCubthyB_h7PUiHSRrlzjQYg

